

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS / CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.27.03.2023-SETAS
DATA DE ABERTURA: 12 DE ABRIL DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 : 00 HORAS

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE:(85) 98204 - 3280

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
REPRESENTANTE LEGAL: JACQUELINE SILVA FROTA
INSCRIÇÃO CPF: 018.064.693 - 16
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS (CESTAS BÁSICAS), DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME PREVISTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1801/2019, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM 01

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CESTA BÁSICA COM OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPECÍFICOS	UNID	5.000	DIVERSAS	R\$ 161,60	CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 808.000,00	OITOCENTOS E OITO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO ITEM 01:					R\$			808.000,00
								OITOCENTOS E OITO MIL REAIS

PRODUTOS QUE COMPÕEM A CESTA BÁSICA:

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
	OLEO DE SOJA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	GF	1	SOYA	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	BISCOITO TIPO "MARIA": PACOTE DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PCT	1	POTY	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
3	BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" - PACOTE DE 350G (3x1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	PCT	1	POTY	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



4	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. LONGO FINO, COR CLARA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2	POTY	R\$	4,93	QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	9,86	NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
5	SARDINHA ENLATADA: CONTENDO SARDINHA, AGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA CONTENDO 125 GRs, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	1	PALMEIRA	R\$	6,60	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	6,60	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	açúcar cristal branco. PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PRÓPRIAS DO PRODUTO. QUALIDADE COM TEOR DE SACAROSE DE NO MÍNIMO 99 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 POR CENTO, SEM FERMENTAÇÃO, INSENTO DE SUJILIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS, DESCRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC.12.486 (IE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 06 PACOTES.	KG	2	SAMUKA	R\$	5,24	CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$	10,48	DEZ REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
7	ARROZ POLIDO FINO TIPO A OU TIPO 01: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO : 1 KG TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO. COMPLEMENTO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2	BRILHANTE	R\$	6,51	SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$	13,02	TREZE REAIS E DOIS CENTAVOS
8	CAFÉ PACOTE 250G - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORNADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTADO MOIDO. TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,	PCT	2	PURO	R\$	10,33	DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	20,66	VINTE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



9	FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14 POR CENTO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, INVIOLOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3	KIFLOCÃO	R\$	2,60	DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
10	FEIJÃO MULATINHO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E INTEGRAL, COM UMIDADE NÃO SUPERIOR A 13 POR CENTO, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA.	KG	1	SUPER TOZZO	R\$	12,33	DOZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	12,33	DOZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
11	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA FINA COM UMIDADE NÃO INFERIOR A 13 POR CENTO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 90 DIAS.	KG	1	GOSTOZZO	R\$	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM BALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DE FERRUGENS, INSETOS, IMPUREZAS, DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. PACOTES DE 500G. REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1	BOM DU LEITE	R\$	26,05	VINTE E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$	26,05	VINTE E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS
13	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG E SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTERIO SA SAÚDE, E COSNTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697-MS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1	MASTER	R\$	1,18	UM REAL E DEZOITO CENTAVOS	R\$	1,18	UM REAL E DEZOITO CENTAVOS
14	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA, PCT DE 500G, CURADA E SECA. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME TRANSPARENTE E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. REGISTRO NO SIF E/OU SIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO SERÁ ACEITO JBEEF.	PCT	1	KAICO	R\$	22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$	22,00	VINTE E DOIS REAIS
VALOR TOTAL DE 01 CESTA BÁSICA:					R\$				161,60	
						CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS				

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:	R\$	808.000,00
		OITOCENTOS E OITO MIL REAIS

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **12 (DOZE) MESES.**

TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOS;

O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA - CE, 18 DE ABRIL DE 2023

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316	Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 Dados:2023.04.18 10:57:53 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16 EMPRESÁRIA	

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com